
1 
    

   
 
 

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES 
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 3.415-CONSEPE, 06 de maio de 2024. 

 

 

 

      Homologa Projetos de Pesquisa. 

 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;  

Considerando o cumprimento dos §§ 7º e 8º, do art. 20, da Resolução 

nº 2.247-CONSEPE, de 16 de julho de 2021; 

Considerando o que consta no Processo nº 10079/2024-71;  

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

Art. 1º  Homologar os Projetos de Pesquisa adiante relacionados, vinculados ao 

 Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET): 

I. Biodiversidade, potencialidades, preservação e saúde ambiental da 

Amazônia Oriental, coordenado pela Professora Cláudia Quintino da 

Rocha, do Departamento de Química; e 

II. Fortalecimento das linhas de pesquisa em Química de Produtos 

Naturais e Métodos Analíticos no âmbito do Programa de                               

Pós-Graduação em Química/UFMA, coordenado pela Professora 

Cláudia Quintino da Rocha, do Departamento de Química. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

São Luís, 06 de maio de 2024. 

 

 

 

Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA 

 

 

 


		2024-05-14T11:06:22-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320




